4 Şem’î Ebubekir Ağa’ya ait Hüseyin tâclı mezar taşı kitabesi
şu şekildedir: “sâlik-i şehrâh-ı Bektaşiyyeden Şem’î Ebubekir
Ağa-yı hayr-intimâ yapdı bu dergâhı evvel ba›dezîn eyledi
bir dâr-ı bâkî iştirâ sıhhatinde ya›ni ta›mîr eyledi kabrini ol
zübde-i ehl-i tâkî böyle lazımdır kişiye intibâh yohsa dünya
varlığı ömrüm hebâ nûr-ı tevhîd ile tenvîr eylesin hazreti
Allah kabrin dâ’imâ sene 1239 (1823-1824)”. Vatin-Zarcone
1997: 102).

5 Seyyid Mehmed Baba’ya ait mezar taşı kitabesi şu şekildedir:
“yâ hû merhûm ve mağfirun lehâ ilâ rahmeti rabbihi’l-gafur
Es-Seyyid Mehmed Baba ruhı içün el-fatiha sene 1214 (1799-
1800)” (Vatin-Zarcone 1997: 92).

6 “Yedikule’de Mehmed Efendi tekyesi...” (BOA, MAD, 9731:
406).

İstanbul’daki Bektaşî tekkelerinin kapatılmasına 10
Temmuz 1826’da başlanmıştır (Esad Efendi 1243:
211).

Oysa bu iki “Perişan” babaların ayrı ayrı kişiler ol-
duğu posta oturuş ve ölüm tarihleriyle açıkça or-

9 Tekkenin 1925 yılında kapatılması sırasında postnişini bulu-
nan Yanyalı Abdullah Baba hal tercemesinde bu tarihi Hicrî
1270 (1853-1854) olarak belirtmiştir (Yüksel 2002: 205).

10 1854 ve 1857 yıllarında Beykoz’da Akbaba türbesi türbedarı
olarak da Perişan Baba adında bir zat tespit edilmekte (BOA,
A.MKT.UM, 299/49; BOA, BEO.AYN. d, nr.284: 33; BOA, BEO.
AYN. d, nr.287: 77) olup, 25 Mart 1866’da hala görevinin ba-
şında bulunduğu görülmektedir (BOA, MB 110/27).

Sülâle-i Hacı Bektaş-ı Veli’den, ehl-i sünnet ve
tarikat-ı aliyye-i Bektaşiye’den, Hacı Bektaş-ı Veli
dergahı postnişini merhum Hacı Feyzullah Baba
hazretlerinden müstahleftir (hilafet almak). Yanya
vilayeti dahilinde Ergiri Sancağı’nda Premedi ka-
zasında 1290 (1873-1874) tarihinde tevellüdüm.
Pederim İskender bin Salih Efendi. Selanik vilaye-
tinde Mekteb-i Terakki ve Islahhâne Mektepleri-
ne müdavim olup Türkçe ilimlere ve fünûna aşina
oldum. Yedikule’de Sultan Mehmed Han mahalle-
sinde, Kazlıçeşme civarında Kazlı dergâhı şerifi tür-
bedarlığına 1328 (1910-1911) senesi muharremü’l
haramında tevcih edildim” (Albayrak 1996: 73-74,
192-194; Yüksel 2002: 205). Burada Baba’nın ken-
disini “ehl-i sünnet” olarak takdim etmesi önemli-
dir (Küçük 2003: 113, 117).

Ayrıca Abdullah Baba’nın o dönem tekke kuralla-
rı ve tarikat âdabı ile ilgili verdiği bilgiler de dik-
kat çekicidir.

Noyan’a
göre Küçük Abdullah Baba’nın mezar taşı kitabesinde şöyle
yazılıydı: “Ey zâir karşında ve şu toprağın altında yatan mer-
hum ve el-mağfur Abdullah Baba’yı hayır dua ile an, Kate-
rin dergâhında Cafer Baba’dan tarikata girip Pirevinden de
icazet alarak dünya muhabbetinden 29 sene bir mücerred
Baba ve Kazlıçeşme dergâhında postnişin iken göçmüş olan
bu merhumu rahmet ile yâd ve fatiha ile dilşâd eyle doğumu
1281 ölümü 1 Muharrem 1358(1939)” (Noyan 2002: 194;
Yüksel 2002: 206)

edildiğini; Rebiülevvel ayında Menkıbe-i Celîle-i
Hatemü’l-Enbiya ve Muharrem’de Kerbela şehitle-
ri mersiyesi okunduğunu belirtmektedir. Böylece
hem Bektaşilikte hem de Kazlıçeşme tekkesinde
dini hükümlere riayet edildiğini vurgulamaktadır
(Yücer 2003: 498).